

Aanvullende Voorwaarden KD-0507-0404

Overlijdensrisico voor kinderen van verzekerde
(aanvullende dekking)

1 Algemene Voorwaarden

In aanvulling op de Algemene Voorwaarden gelden de navolgende bepalingen.

2 Verzekerde uitkering

Bij overlijden binnen de geldigheidstermijn van deze dekking van een kind van de verzekerde vindt, met uitzondering van het bepaalde onder Uitkering tot de 5e verjaardag, een uitkering plaats ter hoogte van het op het polisblad vermelde kapitaal, ongeacht de waarde van de verzekering. Na deze uitkering blijft de polis en deze dekking van kracht.

Als kind wordt uitsluitend gezien een kind tot de achttiende verjaardag.

3 Oorlogsrisico

3.1

Vanaf het tijdstip, waarop in de toekomst in gebiedsdelen van het Koninkrijk der Nederlanden een actieve oorlogstoestand intreedt, geldt, dat de verzekerde uitkering is verminderd met 10% van het op dat tijdstip op deze polis vermelde verzekerde uitkering.

3.2

Aan het einde van het boekjaar waarin het einde van de actieve oorlogstoestand wordt vastgesteld, berekent de maatschappij het door de oorlog veroorzaakte extra sterfteverlies en de waarde van de gezamenlijke kortingen. Indien en voor zover de waarde van de kortingen het extra sterfteverlies overschrijdt, zal de maatschappij binnen 9 maanden na het einde van dat boekjaar alsnog overgaan tot gehele of gedeeltelijke uitkering van de ingehouden kortingen.

3.3

Wanneer ten genoegen van de maatschappij kan worden aangetoond dat de verzekerde zich gedurende de actieve oorlogstoestand niet bevond in het Rijksdeel van Nederland waarin sprake was van de actieve oorlogstoestand, zullen de voorgaande leden van dit artikel geen toepassing vinden.

3.4

De aanwezigheid, zomede de tijdstippen van intreding en beëindiging van een actieve oorlogstoestand worden bindend vastgesteld door de Pensioen- en Verzekeringskamer.

3.5

Ingeval van oorlog of een andere buitengewone omstandigheid, kan de uitbetaling van een verzekerd bedrag eveneens onderworpen zijn aan eventuele dan door de overheid getroffen maatregelen.

4 Uitkering tot de 5e verjaardag

Bij overlijden van het kind voor zijn vijfde verjaardag wordt maximaal € 2000,- uitgekeerd.

Indien het kind levenloos geboren wordt zal alleen een uitkering plaatsvinden als de zwangerschap tenminste 24 weken heeft geduurd.

5 Premie

De premie per 10.000,- risicobedrag bedraagt 2,- per maand. Het risicobedrag is het op het polisblad vermelde verzekerd kapitaal. Elke kalendermaand wordt de verschuldigde premie vastgesteld en ten laste van de waarde van de verzekering gebracht door middel van verkoop van participaties, naar evenredigheid van de waarde van de verzekering in de afzonderlijke fondsen.

6 Uitsluitingen

De maatschappij zal het kapitaal bij overlijden niet uitkeren indien het kind van de verzekerde overlijdt:

6.1

tijdens of tengevolge van het in dienst zijn van een anderemogendheid dan Nederland en deelneemt aan een oorlog of aan handelingen, die met oorlogs-handelingen gelijk te stellen zijn;

6.2

door zelfdoding of tengevolge van een poging daartoe, tenzij twee jaar zijn verlopen na het ingaan van de dekking. In die gevallen waarin minder dan twee jaar voor het overlijden van de verzekerde het verzekerd bedrag is verhoogd, zal voor de verhoging deze regeling van toepassing zijn;

6.3

door een misdrijf en/of opzettelijke nalatigheid van begunstigde(n); één en ander voorzover de uitkering deze begunstigde(n) ten goede zou komen.